

Årsredovisning 2023

Miljöpartiet de gröna

Org.nr: 802009-9811

INNEHÅLL

Förvaltningsberättelse	sid 1-4
Miljöredovisning	sid 4-5
Resultaträkning	sid 6
Balansräkning	sid 7-8
Noter	sid 9-13
Underskrifter	sid 14-15
	2023	2022	2021	2020	2019
Intäkter	46 116	54 542	38 705	38 205	45 439
Årets resultat	3 012	-7 987	976	5 630	3 299
Balansomslutning	23 680	19 168	25 664	23 495	18 775
Antal medlemmar	12 877	14 778	10 073	9 530	10 588
Antal anställda 31 dec	32	49	40	38	37

Förändring eget kapital i tkr

	Fonder	Reserverade medel	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans	9 297	5 712	5 515	-7 987	12 537
Resultatdisposition	-7 184	-4 515	3 712	7 987	
Årets resultat				3 012	3 012
Utgående balans	2 113	1 197	9 227	3 012	15 549



Ändamålsbestämda medel	2023	2022
Valfond	1 123	8 589
EU-fond	990	708
Reserverade medel	1 197	5 712
Summa	3 310	15 009

Förslag till resultatdisposition av partiets resultat i kronor

Till förfogande står följande medel:

Balanserade vinstmedel	9 227 419
Årets resultat	<u>3 011 675</u>
Summa	12 239 094

Partistyrelsen föreslår att medlen disponeras så att:

Till valfonden tillförs	2 600 000
Till EU-fonden tillförs	282 000
Till reserverade medel överförs	143 534
I ny räkning överförs	<u>9 213 559</u>
Summa	12 239 094

VÅR PÅVERKAN PÅ MILJÖN 2023

Miljöpartiet de gröna arbetar aktivt med miljöfrågor i sin dagliga politiska och administrativa gärning. Partiet eftersträvar bästa möjliga miljölösning.

Resor

Resepolicyn anger att tåg så långt som möjligt ska väljas före andra färdmedel. Flyg tillåts endast om tidsvinsten är mer än 10 timmar enkel resa och resan inte kunnat undvikas. Undantag kan göras om särskilda skäl föreligger. Av flygresorna är merparten att hänföra till arbetet med partiets internationella samarbeten.

Nedan anges respektive färdmedels andel av de totala resekostnaderna. Detta mått ger självfallet inte en korrekt angivelse av användningen av olika färdmedel i antal km eller mängden koldioxid resorna förorsakat men är det mått som går att mäta. En jämförelse görs med tidigare år. De totala resekostnaderna ökade med 33% jämfört med 2022. Vilket beror på att det var kongress i år men även Global Greens kongress i Seoul.

Partiet köper klimatkompensation för att klimatkompensera flygresor och kongressresor. Mottagare av detta är den tyska stiftelsen Atmosfair.

Enligt vårt avtal med SJ AB har våra resor med dem under 2023 orsakat koldioxidutsläpp enligt tabellen nedan i jämförelse med bil och flyg. Jämförelsen gäller de sträckor som är jämförbara.

Färdsätt	Tåg	Jmf bil samma sträcka	Jmf flyg där flyg är ett alternativ
Totalt antal resta km	337 209		
Kg koldioxid	143	22 256	30 349

Färdmedlens andel av totala resekostnader i procent

	2023	2022	2021	2020	2019
Tåg	83	89	98	94	84
Buss	1	0	0	0,6	1
Taxi	1	2	1	2	1
Flyg	10	1	1	3	7
Bil	1	0	0	0,1	2
Båt	4	7	0	0	4

Logi

Partiets regel är att miljövänliga hotell ska prioriteras.

Inköp

Partiets kanslier köper produkter med miljömärkning, enligt inköpspolicy.

Partikansliet köper "Bra miljöval" el samt ekologiska produkter. Sopsortering tillämpas med bl.a. papper, kartong, hårda pappförpackningar, glas, metall, plast och batterier. Utrangerade datorer och annan elektronisk utrustning lämnas till miljöåtervinning.

På riksdagskansliet arbetar vi med att påverka riksdagsförvaltningen så att de i sin tur agerar miljövänligt vid inköp och sopsortering.

För båda kanslierna har vi funktionen att inget skrivs ut eller kopieras om personen inte loggar in på skrivaren vilket i sin tur sparar papper.

Rättvisemärkta produkter/Fair Trade

Båda kanslierna köper rättvisemärkt kaffe och te samt övriga produkter när tillgång till rättvisemärkt finns.

RESULTATRÄKNING

tkr	Not	2023	2022
Intäkter			
Medlemsavgifter		3,072	2,613
Bidrag	2	34,582	35,967
Gåvor	3	3,845	6,625
Övriga intäkter		4,617	9,337
Summa intäkter		46,116	54,542
Kostnader			
Externa kostnader	4	-14,734	-28,704
Personalkostnader	5	-28,232	-33,312
Avskrivningar		-188	-184
Summa kostnader		-43,154	-62,200
Verksamhetsresultat		2,962	-7,658
Finansiella poster			
Resultat vid försäljning av värdepapper		-223	-339
Ränteintäkter och liknande resultatposter		283	23
Räntekostnader och liknande resultatposter		-10	-13
Summa resultat från finansiella poster		50	-329
Årets resultat		3,012	-7,987

BALANSRÄKNING

tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Programvaror	6	337	279
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	7	80	178
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Långfristiga värdepappersinnehav	8	6,699	6,762
Summa anläggningstillgångar		7,116	7,219
Omsättningstillgångar			
Varulager		550	554
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1,874	514
Övriga fordringar		275	94
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1,036	1,416
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<i>3,185</i>	<i>2,024</i>
Kassa och bank		12,829	9,317
Summa omsättningstillgångar		16,564	11,949
SUMMA TILLGÅNGAR		23,680	19,168

BALANSRÄKNING

tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Ändamålsbestämda medel</i>			
Fonder		2,113	9,297
Reserverade medel		1,197	5,712
Summa ändamålsbestämda medel		3,310	15,009
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		9,227	5,515
Årets resultat		3,012	-7,987
Summa fritt eget kapital		12,239	-2,472
Summa eget kapital		15,549	12,537
Skulder			
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		3,466	685
Övriga skulder		499	1,482
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		4,166	4,464
Summa kortfristiga skulder		8,131	6,631
Summa skulder		8,131	6,631
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL		23,680	19,168

NOTER TILL RESULTAT OCH BALANSRÄKNING

Not 1 Redovisningsprinciper och värderingsprinciper

Redovisningen följer årsredovisningslagen samt Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 om årsredovisning och koncernredovisning enligt K3 vad gäller värderings- och klassificeringsfrågor. Redovisningsprinciperna är oförändrade mot föregående år.

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärde om inget annat anges. Tillgångar i utländsk valuta har omräknats till balansdagens valutakurs.

Verksamhetens omfattning

Årsredovisningen omfattar verksamhet i partiorganisation och riksdag.

RESULTATRÄKNING

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap till partiet. Medlemsavgifterna periodiseras och intäktsförs för perioden 1 oktober till och med 30 september redovisningsåret.

Gåvor

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. Villkorade gåvor som inte använts under året omförs till ändamålsbestämda medel i eget kapital. Gåvor värderas försiktigt till uppskattat marknadsvärde om de erhålls i annan form än som direkta inbetalningar.

Bidrag

Intäktsförs endast om det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att stödet inte kommer att återkrävas. Bidrag bokförs därför som skuld till dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer.

Övriga intäkter

Övriga intäkter inkluderar vidarefakturerade kostnader avseende inköp som i efterhand faktureras juridisk enhet eller fysisk person.

Leasing

Leasingkostnader kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester samt betald sjukfrånvaro. Pensionsplaner är avgiftsbestämda och premier kostnadsförs löpande.

BALANSRÄKNING

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar tas upp till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. Immateriella tillgångar skrivs av på fem år. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. Materiella anläggningstillgångar skrivs av över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. IT-utrustning skrivs av på tre år. Inventarier skrivs av på fem år.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier och fonder. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger. För det fall att marknadsvärdet understiger anskaffningsvärdet görs nedskrivning om värdenedgången bedöms bestående.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som de beräknas inflyta med.

Varulager

Varulagret är värderat till anskaffningsvärde med beaktande av inkurans.

Alla belopp är redovisade i tkr.

Not 2 Bidrag	2023	2022
Partistöd	11,504	11,811
Partigruppstöd riksdagen	19,179	17,770
Avgift miljöpartiorganisationer	1,724	1,953
Bidrag till kvinnors organisering	1,379	1,341
Övriga bidrag	796	3,092
Summa	34,582	35,967

Not 3 Gåvor	2023	2022
Gåvor	3,845	6,625
Antal enskilda gåvogivare	4,330	8,264



Not 4 Externa kostnader	2023	2022
Informationskostnader	3,971	15,196
Lokalkostnader	1,797	1,871
Resekostnader	1,629	1,195
Övriga externa tjänster	2,502	3,567
Bidrag närstående organisationer	3,040	4,286
Övriga externa kostnader	1,796	2,589
Summa	14,735	28,704

Not 5 Personalkostnader. Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Alla fasta arvoden utgår som en procentandel av riksdagsledamöternas arvode. Partisekreteraren har 80 %. Förste vice ordförande 70% och andre vice ordförande i PS har 15%. Ordförande i rikssvalberedningen har 10 %. Övriga ledamöter i rikssvalberedningens arbetsutskott har 1 %. Sammanställande i jämställdhets- och mångfaldskommittén har 22 %. För förtroendevalda gäller att inget arvode utgår om annat heltidsarvode för politiskt uppdrag erhålls. I nedan redovisade belopp ingår också till en mindre del mötesarvoden och projektarvoden till förtroendevalda.

Styrelsens fördelning på kvinnor och män den 31 december

	2023	2022
Kvinnor	5	6
Män	9	10

Medelantal anställda

2023	2022
40,4	44,5

Löner och andra ersättningar

	2023	2022
Styrelse, partisekreterare	1,551	2,509
Övriga arvoden	318	327
Personal	17,811	20,480
Totala löner och ersättningar	19,680	23,316



<i>Sociala avgifter</i>	2023	2022
Pensionskostnader personal	1,515	1,829
Sociala avgifter enligt lag och avtal	6,616	7,644
Totala sociala avgifter	8,131	9,473
Totala löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader	27,811	32,789

Not 6 Immateriella anläggningstillgångar	2023-12-31	2022-12-31
Programvaror		
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	3,003	2,860
Årets inköp	149	143
Årets försäljningar/utrangeringar	-1,902	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1,250	3,003
Ingående ackumulerade avskrivningar	-2,724	-2,647
Årets avskrivningar	-91	-77
Årets försäljningar/utrangeringar	1,902	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-913	-2,724
Programvarans bokförda värde	337	279

Not 7 Materiella anläggningstillgångar	2023-12-31	2022-12-31
Inventarier		
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	1,229	1,195
Årets anskaffningar	0	33
Årets försäljningar/utrangeringar	-289	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	940	1,229
Ingående ackumulerade avskrivningar	1,050	-943
Årets avskrivningar	-98	-107
Årets försäljningar/utrangeringar	289	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	859	-1,050
Inventariernas bokförda värde	81	179

Not 8 Långfristiga värdepappersinnehav	2023	2022
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde	6,762	21,070
Investeringar under året	0	0
Omklassificering	154	0
Försäljningar/avyttringar	-217	14,308
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6,699	6,762
Marknadsvärde långfristiga värdepappersinnehav	6,501	6,003

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Marcus Friberg
Ordförande

Daniel Helldén
Språkrör

Amanda Lind
Språkrör

Ajda Asgari
Vice Ordförande

Anton Nordqvist
Vice Ordförande

Janine Alm Ericson
Ledamot partistyrelsen

Pär Holmgren
Ledamot partistyrelsen

Linus Lakso
Ledamot partistyrelsen

Torbjörn Nilsson
Ledamot partistyrelsen

Magnus P Wåhlin
Ledamot partistyrelsen

Margareta Fransson
Ledamot partistyrelsen

Max Troendlé
Ledamot partistyrelsen

Martin Marmgren
Ledamot partistyrelsen

Knapp Britta Thyr
Ledamot partistyrelsen

Hanna Klingborg
Ledamot partistyrelsen



Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Gunnar Thullberg
Auktoriserad revisor
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Maria Wilhelms
Förtroendevald revisor

Jenny Liljenström
Förtroendevald revisor

Roland Jonsson
Förtroendevald revisor

Per-Inge Lidén
Förtroendevald revisor

Thomas Dahlberg
Förtroendevald revisor



This document contains 16 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 16 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 16 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 16 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 16 sider før denne side

MARCUS FRIBERG 8706064170

4e5fa07d-3b55-4546-864e-cf6981f188e6 - 2024-05-03 15:30:51 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 3c96598e-3922-4496-a99d-11f91c88b9f0 - SE

BRITTA THYR 198404071600

2527f187-9aed-4be9-921f-f738e6ec85c9 - 2024-05-03 15:37:20 UTC +03:00
BankID / Freja eID - e7932287-0126-4c36-8cd9-9aba76bc4006 - SE

Linus Emanuel Lakso 8307248511

5eb930f1-c7e2-4a8c-b7a3-874e69066e41 - 2024-05-03 15:58:41 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 5a71372c-e93f-42fd-b4c7-7c467fc804b6 - SE

TORBJÖRN NILSSON 196508161079

db7f69d3-c3be-4ba0-bbbb-c9cabe6ce002 - 2024-05-03 16:26:59 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 64622e31-9efb-4da3-abbf-ef52b9443536 - SE

Pär Anders Holmgren 6410247594

89b562df-a4c5-4f85-9dad-ecd92571709 - 2024-05-03 16:32:07 UTC +03:00
BankID / Freja eID - c58c1e6c-c50d-4093-b549-ffc1d614cf3f - SE

Anton Vincent Nordqvist 9102191070

429290ae-c51b-419d-9ab0-fd9b38feb8e1 - 2024-05-03 16:33:49 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 523eec8e-b214-4466-ad65-faa287e67602 - SE

MARGARETA FRANSSON 197102242000

ddd51525-84f2-4402-b694-3dda793cb1be - 2024-05-04 10:10:34 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 571d7641-43af-4d59-8c8c-4d015edc1190 - SE

authority to sign

asemavaltuuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

This document contains 17 pages before this page

Dokumentet inneholder 17 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 17 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument inneholder 17 sider før denne side

Detta dokument innehåller 17 sidor före denna sida

MARTIN MARMGREN 750408-4976

decb2275-b885-4f01-b540-a6685a71d021 - 2024-05-04 16:04:03 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 235b7bae-b3ac-4338-9818-f7cdf61e5c09 - SE

AJDA ASGARI 8909220405

ba6b7666-efb3-4478-873b-a211e56608f4 - 2024-05-06 14:51:29 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 95e3af98-b729-447b-bd7d-432d72c95982 - SE

HANNA KLINGBORG 8003220640

fdc7cc30-3adc-45d7-871f-fe0bff2019b1 - 2024-05-06 14:54:27 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 923d6539-03d1-4aa5-a7f2-4a18a5855ceb - SE

MAX COLIN PETER TROENDLÉ 199509028537

e20a6eef-43df-456e-a8de-98aa9982a2b7 - 2024-05-07 15:08:29 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 3c59017b-0342-4e69-aff9-51dda3f006c8 - SE

JANINE ALM ERICSON 197310315549

92a51908-0176-4bbc-8427-8390f2f825d9 - 2024-05-07 15:08:36 UTC +03:00
BankID / Freja eID - b12143ef-6a99-4592-90c2-85707ba9bd34 - SE

AMANDA LIND 8008021449

835771a6-57f0-41fb-9b4c-7d762fe7e097 - 2024-05-07 15:15:20 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 4956fa4f-5e0a-49ab-a320-8078231e5b8b - SE

KARL-MAGNUS WÅHLIN 197103013970

5f1fd3b9-ae28-45c6-8c0c-4d2c77d39d6a - 2024-05-07 16:33:13 UTC +03:00
BankID / Freja eID - c2285ee9-7846-491a-8c11-155064c8a1f0 - SE

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 18 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 18 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 18 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 18 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 18 sider før denne side

MARIA WILHELMS 5802113646

d1b407e0-847a-4080-8e49-610c60926cec - 2024-05-14 11:11:30 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 5770f4c4-8253-445d-8810-1b0eeeda4c80 - SE

ANDERS THOMAS DAHLBERG 8311118213

babe57bb-fda6-4f91-9fde-e4b9cd6e2409 - 2024-05-14 11:27:20 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 7b638d1f-8864-4201-92b5-a225b8b68f22 - SE

Kurt Roland Jonsson 195002270337

b6cb9dfd-4520-4c55-9ffb-d0089fa6cf20 - 2024-05-14 17:26:43 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 23763c36-40ad-4bab-9799-abb5ed27ad0f - SE

Erik Daniel Helldén 196506279014

200bf675-b869-4cfe-bcba-e6eaa82e98f4 - 2024-05-23 11:12:48 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 78e970dd-9950-4355-822c-3adeb6ba9926 - SE

authority to sign

asemavaltuuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2024-05-23 14:59:05 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Gunnar Thullberg

Datum

Gunnar Thullberg
Auktoriserad revisor

Leveranskanal: E-post

MILJÖPARTIET DE GRÖNAS REVISIONSNÄMND Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2024-05-23 15:24:12 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: MARIA WILHELMS

Datum

Maria Willhelms

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2024-05-23 20:11:42 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: JENNY LILJENSTRÖM

Datum

Jenny Liljenström
Förtroendevald revisor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2024-05-24 08:21:53 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Kurt Roland Jonsson

Datum

Roland Jonsson
Föreningsrevisor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2024-05-23 13:44:37 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: PER-INGE LIDÉN

Datum

Per-inge Lidén
Förtroendevald revisor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2024-05-24 08:35:04 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDERS THOMAS
DAHLBERG

Datum

Thomas Dahlberg
Förtroendevald revisor

Leveranskanal: E-post